
 

             ESTADO DA BAHIA  

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
  

DECRETO Nº 211/2016 

 
 

Dispõe sobre enquadramento de Professor do 
Quadro Permanente do Magistério Municipal. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista o disposto no Art. 21, da Lei 732/07, Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do Magistério 
Público do Município de Simões Filho; 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Ficam enquadrados no Nível 2 do Quadro Permanente do Magistério Público Municipal, a 
partir de 01 de abril de 2016, os Professores integrantes deste Decreto, em conformidade com a 
avaliação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, Parecer da 
Procuradoria Geral do Município e demais elementos constantes dos respectivos processos 
administrativos: 

 
PROC. CAD. NOME ESPECIALIZAÇÃO/PÓS GRADUAÇÃO 

4151/2009 2918 Sérgio Tadeu de Oliveira Santos Matemática 

9442/2013 3622 Marcionila Correa de Jesus Língua Portuguesa 

    61/2014 4420 Adilmar Rios dos Santos Ferreira Gestão Escolar e Coordenação Pedagógica 

1059/2014 4129 Roseni Medeiros de Farias Gestão e Docência na Educação à distância 

1405/2014 4186 Ângela Adriana das Mercês Santos Psicopedagogia Institucional 

1521/2014 4071 Jailda Reis de Souza Santos Alfabetização e Letramento nas Séries Iniciais e  
na Educação de Jovens e Adultos 

2216/2014 4987 Muriel Kilma Araújo Bastos Estudos Lingüísticos e Literários 

2258/2014 5641 Claudete Santos Calmon de Souza Metodologia e Didática do Ensino da História e 
Cultura Afro-Brasileira e Indígena 

2349/2014 4092 Ludjana Nascimento dos Santos Medeiros Educação à distância 

2806/2014 4174 Valnice de Souza Andrade Fernandes Gestão Educacional 

3041/2014 2870 Marli de Almeida Cerqueira de Oliveira Gestão Educacional 

3284/2014 4198 Maria Emília de Jesus Lima Língua Portuguesa 

4787/2014 4124 Marise Cristina da Conceição Bouças Metodologia do Ensino da Matemática 

5193/2014 2156 Elisabete Santana Miguez Ciências Biológicas 

5386/2014 4032 Nilda Célia da Silva Alfabetização e Letramento nas Séries Iniciais e  
na Educação de Jovens e Adultos 

5474/2014 5437 Sheirles da Silva Pereira Psicopedagogia Clínico Institucional 

5719/2014 5341 Eliana Fiúza Ferreira Coordenação Pedagógica e Gestão Educacional 

6654/2014 1862 Raquel Souza de Jesus Gestão Educacional 

7189/2014 5193 Salvador Henrique Brito Duarte Educação Infantil 

7376/2014 5192 Rosemary Silva Santos Educação Especial 

8365/2014 5375 Eudice Cibele dos Santos Dantas Alfabetização e Letramento nas Séries Iniciais e  
na Educação de Jovens e Adultos 

8650/2014 3620 Aimá Silveira Fagundes Gestão Educacional 

8790/2014 3156 João Carlos Guedes Reis da Cruz Artes e Educação 

9080/2014 3538 Elionai Bastos de Oliveira Psicopedagogia Institucional 

9263/2014 4119 Nelson da Silva de Santana Gestão Educacional 

9638/2014 4997 Sueli Cristina Garcia Ferreira Psicopedagogia Institucional 

9938/2014 5442 Neilza da Silva Paranaguá Educação de Jovens e Adultos 

11329/2014 4425 Gessilda Barreto de Oliveira Psicopedagogia Institucional 

13225/2014 5023 Marivaldo Cláudio Braga Júnior Educação Inclusiva e Diversidade 

14371/2014 2025 Alberto César Silvestre de Jesus Gestão e Educação Ambiental 

14373/2014 4043 Vera Lúcia Santos Tavares Gestão Educacional 

  8438/2014 1775 Gracia Leda Cerqueira da Cruz Gestão Educacional 

   683/2015 5196 Vânia Santana Melo de Santana Especialização e Cultura Afro-Brasileira e Indígena 

   784/2015 1876 Moisés Santos Farias Especialização em Educação Inclusiva e Diversidade 

   839/2015 5022 Daniel Bispo Marçal Especialização em Educação de Jovens e Adultos 

   982/2015 4483 Josenilda Evangelista de Jesus Língua Portuguesa 

.1014/2015 2922 Lêda Santos Oliveira Psicopedagogia Institucional e Clínica 



 

             ESTADO DA BAHIA  

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

 
1077/2015 3674 Neyde Maria Santana de Jesus Machado História Social e Cultura Afro-Brasileira 

 2625/2015 4857 Jandiária Magalhães de Jesus Gestão Educacional 

 3120/2015 2251 Marli Souza Oliveira Rocha Educação Ambiental 

 3737/2015 3679 Arilene Bonifácio Fonseca Gestão Educacional 

 3819/2015 4177 Magda da Silva dos Santos Gestão Educacional 

 3928/2015 2869 Joana Conceição Salvador Santana Alfabetização e Letramento nas Séries Iniciais e na Educação  
de Jovens e Adultos 

5057/2015 4054 Luciana Maria do Nascimento Oliveira Psicopedagogia Clínico Institucional 

5173/2015 5016 George Elias dos Santos Ciências do Condicionamento Físico Individualizado 

5714/2015 4482 Admar de Jesus Silva Psicopedagogia Clínica e Institucional 

7372/2015 2809 Maria Rosa Neves de Souza Psicopedagogia Institucional 

11988/2015 4973 Marilene Santos Educação Inclusiva e Diversidade 

12247/2015 1858 Eliana Carvalho de Santana Coordenação Pedagógica com ênfase em Gestão Educacional 

 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 
 
 

 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

 
 
 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


